CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE - MG
Avenida São Francisco, 320 - Primavera- CEP 37.552-030

Fones: (35) 3429-6501 - (35) 3429-6502
e-mail: cmpa(scmpa.mg.gov.br

PORTARIA Nº 97/2019

NOMEIA OS SERVIDORES NICHOLAS FERREIRA DA
SILVA, MARCOS FERNANDO LUIZ, VALÉRIA SIMÃO
REZENDE E EDSON MANOEL ALVES PARA OS FINS
QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de

Minas Gerais. Vereador Oliveira Altair Amaral, no uso de suas atribuições legais, expede a

seguinte

PORTARIA

Art. 1º Nomeia os servidores Nicholas Ferreira da Silva,
Agente Administrativo, matrícula 183, Marcos Fernando Luiz, Auxiliar de Contabilidade,
matrícula 105, Valéria Simão Rezende, Agente Legislativo, matrícula 101 e Edson Manoel
Alves, Agente Administrativo, matrícula 315, para efetuar movimentação financeira
utilizando-se de meio eletrônico para acesso a extratos e saldos das contas da Câmara
Municipal, no Banco Caixa Econômica Federal, agência nº 147, C/C nº 911.216-1 e C/P
911.216-4, inclusive pagamentos e transferência de valores.

Art. 2º Os acessos serão realizados pelos servidores
mencionados no artigo anterior, por meio de senha eletrônica, aos quais compete preservar o

respectivo sigilo, sob pena de responsabilidade penal, civil e administrativa, na forma da

legislação em vigor.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, a presente

Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSOALEGRE, 4 DE JULHO DE 2019.
Nso)ohUA Fá

Oliveira Altair Amaral
PRESIDENTE DA MESA